
令和７年（2025 年）12 月吉日ｋ 

各学校長様  

横須賀市立常葉中学校ｋ 

                                                            校長   小板橋 貴久  

 

リーディングＤＸスクール認定校公開授業 

常葉中学校 公開授業のご案内 

 寒気の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 さて、この度本校では研究テーマ『指導と評価の一体化による主体的な学びの実現』のもと、

リーディングＤＸスクール認定校として授業研究を進めて参りました。リーディングＤＸスクー

ル事業は文部科学省により推進され、ＧＩＧＡ端末を活用した授業改善への挑戦を促進する事業

です。その成果をご覧いただきたく、次のように発表会を開催させていただくことになりました。

ご多用の折とは存じますが、ぜひご来校いただき、ご指導・ご助言を賜りたくご案内申しあげま

す。 

 

１ 研究テーマ   

令和７年度 リーディングＤＸスクール認定校発表 

       『 指導と評価の一体化による主体的な学びの実現 』 

 

２ 日 時  令和８年（2026 年）２月９日（月） 

   《 受 付 》 13：25～13：40 

   《公開授業》 13：45～14：35 

教科 授業者 単元名 対象学級 会場 指導助言 

社会 工藤 圭介 

中世の日本 

「人々の結びつきが強まる

社会」 

１年生 

1 クラス 
未定 

横 須 賀 市 教 育 委 員 会  指 導 主 事

高瀬 鉄平 様 

《研究協議》 

 14：45～15：20 於：未定 

   ・学校長挨拶 

   ・研究協議 

      ・指導・助言 

《講演会》 

 15：25～16：25 於：未定 

   「クラウド活用や ICT活用・端末活用におけるこれから目指すべき授業づくり」 

      春日井市教育委員会 教育研究所 教育 DX 推進専門官 

      文部科学省学校 DX 戦略アドバイザー    水谷 年孝 様     

 

３ 会 場  横須賀市立常葉中学校 

 

４ お申し込み 下記の QR コードよりお申込みください。 

         ※準備の都合上、２月２日（月）までに回答いただければ幸いです。 

問い合わせ先 

 教  頭    柴崎 有紀子 

 Tel:046-825-7410 ／Fax:046-821-4505 


